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                                         Refleksja 
W Święto Świętej Rodziny ewangelista Łukasz zauważa, iż „Rodzice Jezusa chodzili 

co roku do Jeruzalem na Święto Paschy”. Ten fakt wskazuje, że Rodzina żyła zgodnie 

z nakazami Prawa. Natomiast dwunastoletni Jezus już od najmłodszych lat był 

wdrażany w praktyki religijne, które był zobowiązany zachowywać chłopiec po 

ukończeniu trzynastu lat. W dyskusji z uczonymi Jezus, który wykazał się mądrością 

w odpowiedziach i zadawaniu pytań, po raz pierwszy nazywa Boga swoim Ojcem. 

Jezus wiedział, że całe Jego życie ziemskie jest podporządkowane pełnieniu woli 

Ojca i zleconej przez Niego misji. 

Rodzina chrześcijańska, na wzór Świętej Rodziny, ma wzrastać w świętości, 

przez pełnienie woli Ojca. Jak zauważa ks. prof. Stanisław Urbański, „świętość 

polega na rozwoju miłości między rodzicami i na dawaniu jej dzieciom. Im pełniejsza 

miłość do Boga w Chrystusie, tym większy postęp w świętości rodziców, a tym 

samym większa miłość wobec dzieci i troska o ich uświęcenie. Stąd też osobiste 

zjednoczenie w miłości z Bogiem rodziców, staje się źródłem uświęcenia członków 

rodziny, ponieważ wychowanie dzieci jest współpracą z łaską Boga”. Jak rozwijać 

świętość? Pomocą w umacnianiu kontaktu z Bogiem i pomiędzy członkami rodziny 

jest modlitwa rodzinna, która obdarza rodzinę mocą Ducha, daje siłę miłości  

i umacnia nierozerwalności rodziny. Jest również duchowym filarem jej życia 

codziennego. Stanowi przy tym źródło błogosławieństwa Boga i źródło wzajemnej 

miłości, która także promieniuje poza rodzinę na życie parafialne, i relacje 

międzyludzkie. 

Szczególnym dniem, który pozwala trwać w Bogu jednoczy rodzinę, jest 

Dzień Pański. Stąd troska, aby wziąć czynny udział w Eucharystii, która jest sercem 

niedzieli. Św. Jan Paweł II w Liście apostolskim „O świętowaniu niedzieli” zachęca 

również, by spotkania w gronie rodziny, przyjaciół oraz różne formy rozrywki 

„odznaczały się pewnym stylem, który pomaga wyrażać pośród zwyczajnego życia 

pokój i radość Zmartwychwstałego. Na przykład nawet zwykłe spotkanie rodziców  

i dzieci może stać się sposobnością nie tylko do wzajemnego otwarcia się na siebie  

i do dialogu, ale także do wspólnej, głębszej refleksji, która pozwala wprowadzić 

pewne elementy formacyjne” (nr 52). 

Zatem w niedzielę warto spędzić czas na opowiadaniu budujących historii  

z własnego życia oraz na poznawaniu najbliższych. To także doskonała okazja do 

przebaczenia, czas na duchową lekturę i refleksję nad życiem, na wspólną modlitwę 

w gronie rodzinnym. Świętowanie niedzieli to także pielęgnowanie kontaktów  

z dalszą rodziną, z sąsiadami zrobienie czegoś wspólnie. W ramach rodzinnego 

świętowania można przeżyć przygodę wspólnej wycieczki albo odwiedzić osobę, 

która szczególnie ucieszy się z naszej obecności. To czas na gesty szacunku, miłości  

i wdzięczności, okazja do zrobienie komuś miłej niespodzianki. Świętowanie 

niedzieli ma nam przypomnieć, że „świętość łączy człowieka z Bogiem, egzystencję 

ludzką z istnieniem Boga, słabość z możliwą mocą, a poprzez nadzieję – 

teraźniejszość z przyszłością oraz doczesność z wiecznością” (ks. Bogusław Drożdż) 

 

         ks. Leszek Smoliński 

 

 

 

 

 
  

 

 

Rodzice Jezusa chodzili co roku do Jeruzalem 

na Święto Paschy. Gdy miał lat dwanaście, 

udali się tam zwyczajem świątecznym. Kiedy 

wracali po skończonych uroczystościach, 

został młody Jezus w Jerozolimie, a tego nie 

zauważyli Jego Rodzice. Przypuszczając, że 

jest wśród pątników, uszli dzień drogi  

i szukali Go między krewnymi i znajomymi. 

Gdy Go nie znaleźli, wrócili do Jeruzalem, 

szukając Go. Dopiero po trzech dniach 

odnaleźli Go w świątyni, gdzie siedział 

między nauczycielami, przysłuchiwał się im  

i zadawał pytania. Wszyscy zaś, którzy Go 

słuchali, byli zdumieni bystrością Jego 

umysłu i odpowiedziami. Na ten widok zdziwili się bardzo, a Jego Matka rzekła do 

Niego: "Synu, czemu nam to uczyniłeś? Oto ojciec Twój i ja z bólem serca 

szukaliśmy Ciebie". Lecz on im odpowiedział: "Czemu Mnie szukaliście? Czy nie 

wiedzieliście, że powinienem być w tym, co należy do mego Ojca?" Oni jednak nie 

zrozumieli tego, co im powiedział. Potem poszedł z nimi i wrócił do Nazaretu; i był 

im poddany. A Matka Jego chowała wiernie wszystkie te sprawy w swym sercu. 

Jezus zaś czynił postępy w mądrości, w latach i w łasce u Boga i u ludzi. (Łk 2, 41-

52) 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Gazetka parafialna - List parafialny – jest wydawana przez Parafię Wniebowzięcia NMP  
i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej. 

 

 

                          Papieska intencja modlitewna – Styczeń 2025 
 

Módlmy się, aby zawsze respektowano prawo emigrantów, uchodźców 

i wszystkich dotkniętych konfliktami wojennymi do edukacji,  

koniecznej dla zbudowania lepszego świata. 
 

 

 
 

 
 



LITURGIA TYGODNIA 

 

Poniedziałek – 30.12 

7
00

 Za † Andrzeja Warzecha w 2. rocznicę śmierci, †† rodziców Katarzynę i 

Jana, oraz †† rodzeństwo. 

17
00

 1) Za † córkę Natalię Mikołajek w 3. rocznicę śmierci. 

2) Za † Bogumiłę Kapitan. 

Wtorek – 31.12. 

7
00 

1) Za † Franciszka Prosuł w 1. rocznicę śmierci. 

2) Za † Bogumiłę Kapitan. 

17
00 

W intencji Parafian – Zakończenie Starego Roku  

Środa – 01.01 – Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi. 

7
00

 Za † Bogumiłę Kapitan. 

8
15 

W intencji żyjących i †† członków Mniejszości Niemieckiej w Otmęcie. 

9
00 

DPS Anna – w intencji parafian. 

9
45 

……………………………………………………………………………… 

11
15 

Za † Sebastiana Mitulla – od rodziny Kwiatkowskich. 

17
00

 Za †† Hildegardę i Gerarda Kania, †† z rodzin Baucza, Bernat i Kania. 

Czwartek – 2.01 – wspomnienie św. Bazylego Wielkiego i Grzegorza z Nazjanzu. 

7
00

 1) O nowe powołania do Służby Bożej.  

2) Za † Bogumiłę Kapitan. 

18
00 

Za † męża Joachima Gruchot, †† rodziców i teściów. 

Piątek – 3.01  

7
00

 1) W intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa. 

2) Za † Bogumiłę Kapitan. 

18
00 

W intencji zbiorowej. 

Sobota – 4.01 

 7
00

 1) W intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny. 

2) Za † Bogumiłę Kapitan. 

18
00

 Za † męża, ojca idziadka Kazimierza Konwerskiego w 2. rocznicę śmierci, 

†† rodziców Hildegardę i Waltera, †† teściów Stanisławę i Józefa oraz †† z 

rodziny. 

Niedziela – 5.01 – II po Narodzeniu Pańskim. 

7
00

 Za † syna Eugeniusza, †† rodziców Stefanię i Józefa, męża Józefa i †† z 

rodziny. 

8
15 

Za † ks. Karola Kwiatkowskiego w 20. rocznicę śmierci, †† rodziców Karola 

i Annę Kwiatkowskich oraz siostrę Elfrydę. 

9
00 

DPS Anna – Za † Bogumiłę Kapitan. 

9
45 Za † Jana Ościłowskiego – od sąsiadów z ul. Kilińskiego 27. 

11
15

 Za †† Zofię i Huberta Dębińskich, †† z rodziny i pokrewieństwa. 

16
00 

Koncert kolęd. 

17
00

 Za † Zdzisława Maciejko w 2. rocznicę śmierci, †† rodziców Jana i Marię, 

Janinę i Stanisława, oraz †† rodzeństwo. 

 

OGŁOSZENIA 

 

 Zapraszamy dzisiaj na Nieszpory o godz. 16
30

. 

 We wtorek o godz. 17
00

 Msza św. i nabożeństwo na zakończenie Starego Roku.  

 W środę przypada Nowy Rok i Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi. 

Msze św. jak w każdą niedzielę. O godz. 16
30 

Nieszpory świąteczne. 

 W czwartek o godz. 7
00

 Msza św. w intencji powołań i całodzienna adoracja 

Najświętszego Sakramentu. Zakończenie adoracji o godz. 17
45

.  

 W piątek o godz. 7
00 

Msza św. w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana 

Jezusa, a o godz. 18
00

 Msza św. zbiorowa.  

 W sobotę o godz. 7
00

 Msza św. w intencji czcicieli Niepokalanego Serca 

Najświętszej Maryi Panny. (Odwiedziny chorych będą w lutym) 

 W przyszłą niedzielę o godz. 16
00

 zapraszamy na Koncert Kolęd w wykonaniu 

Zespołu „Walczanki” z Walec, Chóru „Rondino” z PSP w Brożcu, Chóru 

„Brosci Chorus” z Bróżca i Chóru „Krappitzer Chor” z Krapkowic. 

 Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na potrzeby parafialne, a w przyszłą 

niedzielę na Seminarium Duchowne i instytucje diecezjalne. Za wszelkie 

złożone ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać! 

 Od czwartku, 2 stycznia, rozpoczynamy kolędę na „Górnym” Otmęcie. 

Początek kolędy w tygodniu o godz. 15
30

, w sobotę o godz. 10
00

. Plan 

zamieszczony jest w gablotach i na stronie internetowej – www.parafiaotmet.pl 

 Na czas kolędy kancelaria będzie czynna tylko rano! 

 

http://www.parafiaotmet.pl/

